[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DE Nº 001/2026                          DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

[bookmark: _Hlk71134044]O Vereador RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA, que a presente subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem reforçar o REQUERIMENTO DE Nº 001/2021, de autoria do Vereador WASHINGTON FERREIRA MOTA, e requerimento nº 002/2023, de sua autoria do Vereador DANILLO MARTINS BORGES, que dispõe sobre a INSTALAÇÃO DE REFLETORES NO ESTÁDIO MUNICIPAL DA SEDE DE CARRASCO BONITO.

	Nossa solicitação justifica-se em razão do mencionado estádio não possuír iluminação, bem em razão dos períodos muitos quentes (veraneio) os desportistas ficam expostos a forte calor do sol e a execução deste Requerimento contribuirá com a prática desportiva em nossa comunidade.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.
Gabinete do Vereador Rafael Pereira da Silva Costa, aos 24 de fevereiro de 2026.

_________________________________
RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA
Vereador

1

image1.jpeg